
Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160  

Kritéria pro přijetí v přijímací řízení do 1. ročníku šestiletého studia (79-41-K61)  

ŠVP s výukou francouzského jazyka ve školním roce 2025/2026  

Č.j.: 2/25  

Ředitel školy vyhlašuje přijímací řízení do 1. ročníku oboru 79-41-K61 Gymnázium všeobecné, šestileté denní 

studium, podle školního vzdělávacího programu s výukou francouzského jazyka. Vyučované cizí jazyky budou 

anglický jazyk a francouzský jazyk.  

Přijímací řízení proběhne v souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění, vyhláškou  

č. 422/2023 Sb. (o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři) a zákonem č. 500/2002 

(správní řád) v platném znění.  

Ke studiu ve výše uvedeném oboru vzdělávání bude přijato maximálně 30 uchazečů. Přijat může být pouze uchazeč, 

který splnil podmínky přijímacího řízení dané výše uvedenými právními předpisy a těmito kritérii.  

O přijetí nebo nepřijetí uchazeče bude rozhodnuto podle jeho pořadí v přijímacím řízení na naší škole a podle 

výsledků přijímacího řízení na školách, na které si tento uchazeč podal přihlášky s vyšší prioritou. Informace o 

výsledku přijímacího řízení uchazeče na jiných školách nám poskytne Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání.  

Součástí přijímacího řízení bude jednotná přijímací zkouška složená ze dvou testů:  

• didaktického testu z matematiky (s maximálním bodovým ziskem 50 bodů),  

• didaktického testu z českého jazyka a literatury (s maximálním bodovým ziskem 50 bodů).  

Při přijímacích zkouškách konaných v naší škole se uchazeč musí prokázat platným dokladem totožnosti (občanský 

průkaz, pas, ISIC, lítačka apod.), případně potvrzením ze ZŠ s fotografií uchazeče.  

Ředitel školy nevyhlašuje žádnou školní přijímací zkoušku. Součástí přijímacího řízení není hodnocení předchozího 

vzdělávání uchazeče. Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu není požadováno.  

Pořadí uchazečů pro rozhodnutí o jejich přijetí nebo nepřijetí ke studiu bude určeno sestupně součtem bodů 

získaných v obou testech jednotné přijímací zkoušky (testu z matematiky a testu z českého jazyka a literatury). Pokud 

bude mít více uchazečů stejný součet bodů, budou o pořadí těchto uchazečů rozhodovat jejich body z testu 

z matematiky. Pokud bude mít více uchazečů stejný součet bodů a stejný bodový zisk z matematiky, pak o jejich 

pořadí rozhodne losování. Losování bude provedeno elektronicky v počítačovém programu s využitím generátoru 

pseudonáhodných čísel.  

Uchazeči, kterým bude na základě jejich žádosti prominuta zkouška z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 

školského zákona nebo podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 sb., budou do výsledného pořadí všech uchazečů 

zařazeni podle svého pořadí v redukované výsledkové listině. Redukovaná výsledková listina je výsledková listina, 

která zahrnuje jen bodový zisk z testu z matematiky a případné elektronické losování. U uchazečů, kterým bude 

prominuta zkouška z českého jazyka a literatury, bude znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru, ověřena rozhovorem. Uchazeči, kteří svoji jazykovou schopnost neprokáží, nebudou ke studiu přijati.   

Účastníci přijímacího řízení mají podle § 36 a § 38 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších 

předpisů, možnost nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Očekáváme, že spis bude kompletní 

v pondělí 12. května 2025. Pro uplatnění výše zmíněného práva vyhlašuje ředitel školy tyto termíny:  

• pondělí 12. 5. 2025 od 10:00 do 14:00 hodin  

• úterý 13. 5. 2025 od 8:00 do 15:00 hodin  

• středa 14. 5. 2025 od 8:00 do 15:00 hodin  

Nahlížení do spisu je právem, nikoliv povinností účastníků řízení.  

V Praze dne 6. 1. 2025  

  

    


		2025-01-06T14:32:50+0100
	PHDr Jaroslav Mervínský




